Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História

EDITAL N° 19/2021/CEL-ILAACH

A COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E
HISTÓRIA – CEL/ILAACH, instituída e nomeada pela Portaria nº 208/2020 - GR, de 1º de ju-
lho de 2020, publicada no Boletim de Serviço n⁰ 55, de 1º de julho de 2020, torna público o
presente Edital que homologa os regulamentos dos processos eleitorais do Instituto para os
seguintes cargos e representações:

1  DIRETOR(A) E VICE-DIRETOR

1.1  Edital n° 12/2021/CEL-ILAACH, de 19 de maio de 2021 – rege o processo eleitoral para
escolha de diretor(a) e vice-diretor(a) do ILAACH/Gestão 2021/2025;

1.1.1  Edital n° 18/2021/CEL-ILAACH, de 24 de maio de 2021 – Retifica o Edital constante no
item 1.1.

2  COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DOS CENTROS INTERDISCIPLINARES

2.1  Edital n° 13/2021/CEL-ILAACH, de 19 de maio de 2021 - Rege o processo eleitoral para
escolha de  coordenador(a) e vice-coordenador(a) dos Centros Interdisciplinares de Antro-
pologia e História – CIAH e de Letras e Artes – CILA/Gestão 2021/2023;

2.1  Edital n° 17/2021/CEL-ILAACH, de 24 de maio de 2021 - Retifica o Edital constante no
item 2.1.

3   REPRESENTANTES DOCENTES  NA  COMISSÃO  ACADÊMICA  DE  PESQUISA –  Gestão
2021/2023 - Edital n° 14/2021/CEL-ILAACH, de 19 de maio de 2021.

4  REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO (TAEs) NO CONSUNIACH
- Gestão 2021/2023  – Edital n° 15/2021/CEL-ILAACH, de 19 de maio de 2021.

TIAGO BONATO
Presidente

Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1000 – Foz  do Iguaçu – PR – CEP 85870-901
Telefone: 55 (45)3522-9964  - https://portal.unila.edu.br

1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/05/2021

EDITAL Nº 19/2021 - null

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 25/05/2021 15:57 )
TIAGO BONATO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Matrícula: 3125271

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 19 2021 EDITAL 25/05/2021 33cbda31fe